市政記者各位

               令和７年９月１１日

              「第７９回国民スポーツ大会

デモンストレーションスポーツ スポーツ拳法競技会」の開催について

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ「第７９回国民スポーツ大会 デモンストレーションスポーツ

スポーツ拳法競技会」について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

●わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ「第７９回国民スポーツ大会 デモンストレーションスポーツ

スポーツ拳法競技会」 概要

競 技 名：スポーツ拳法

日 程：令和７年９月１４日（日）  ９時１５分から１７時００分まで

  受       付   ８時１５分

  開 始 式（予 選）   ８時４５分

  競技開始（予 選）   ９時１５分

  開 始 式（決勝戦）  １３時００分

  競技開始（決勝戦）  １３時４５分

          表   彰   式  １６時００分

          閉   会   式  １６時４５分

会 場：皇子が丘公園体育館

大会参加者数：５００人程度（予定）

デモンストレーションスポーツとは

通称「デモスポ」と呼ばれ、国民スポーツ大会の実施カテゴリーのひとつです。

県内各地で２６競技が実施され、年齢・性別・障害の有無を問わず、気軽に参加することができ

ます。

大津市では既に「小倉百人一首競技かるた」「スリースマイルゴルフ」「ラジオ体操第３（初代・

二代目）」を開催しており、今回の「スポーツ拳法」と併せて全４競技の実施となります。

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会ホームページ

https://otsu-kokuspo2025.jp/

https://otsu-kokuspo2025.jp/

●競技会場図

問い合わせ先

大津市 政策調整部 国スポ・障スポ大会局

（わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会 事務局）

担当：競技第２係 木津、長谷川（077-528-0310）